
 

 1 

odbor správních činností 
oddělení evidence obyvatel 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 81784-2/SC-2015 

Praha 29. května 2015 
Počet listů: 2 
 

všem krajským úřadům 
a Magistrátu hl. m. Prahy 
správní odbor - evidence obyvatel 
podle rozdělovníku 
 
 
Vyjádření k možnosti ohlásit změnu místa trvalého pobytu na adresu stavby 
s povolením k předčasnému užívání 
   

Odbor správních činností Ministerstva vnitra obdržel podnět Českého úřadu 
zeměměřického a katastrálního týkající se doporučeného postupu ohlašoven při ohlášení 
změny místa trvalého pobytu na adresu stavby s povolením k předčasnému užívání. 
Za oddělení evidence obyvatel sdělujeme k uvedenému následující. 

 
Udělí-li stavební úřad podle § 123 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, povolení k předčasnému 
užívání stavby, které bylo přiděleno číslo popisné, evidenční, popřípadě orientační, a jejíž 
adresní místo je vedeno v registru územní identifikace, adres a nemovitostí, splňuje tato 
stavba, podle našeho názoru, podmínky objektu způsobilého být místem trvalého pobytu 
občana podle ustanovení § 10 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a 
o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů. 

 
Vlastník stavby s povolením k předčasnému užívání, která je současně určena k bydlení, 

ubytování nebo individuální rekreaci, je osobou oprávněnou k ohlášení změny místa trvalého 
pobytu na adresu této stavby. Za předpokladu splnění podmínek uložených občanovi 
v ustanovení § 10 odst. 6 a násl. zákona o evidenci obyvatel by ohlašovny neměly občanovi 
bránit v ohlášení změny místa trvalého pobytu na adresu stavby s povolením k předčasnému 
užívání. 

 
Ve smyslu ustanovení § 67 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Vás žádáme o předání této informace všem obecním 
úřadům, které spadají do správního obvodu a působnosti Vašeho krajského úřadu. 

 
 

 
JUDr. Drahoslava Pečinková  

vedoucí oddělení  
podepsáno elektronicky  

 

*MVCRX02GC30O* 
MVCRX02GC30O 
prvotní identifikátor 



 

 2 

 
 
Rozdělovník k č. j. MV-81784-2/SC-2014 

1) Magistrát hlavního města Prahy                       

2) Krajský úřad Středočeského kraje                 

 3) Krajský úřad Jihočeského kraje 

4) Krajský úřad Plzeňského kraje                        

5) Krajský úřad Karlovarského kraje                  

6) Krajský úřad Ústeckého kraje                         

7) Krajský úřad Libereckého kraje                       

 8) Krajský úřad Královéhradeckého kraje           

9) Krajský úřad Pardubického kraje                      

10) Krajský úřad kraje Vysočina                             

11) Krajský úřad Jihomoravského kraje                

12) Krajský úřad Olomouckého kraje                     

13) Krajský úřad Moravskoslezského kraje          

14) Krajský úřad Zlínského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vyřizuje: Ing. Michal Vašák 
tel. č.:  974 817 248 


		2015-05-29T10:21:04+0000
	Not specified




